

PROPOSTA COMERCIAL

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019/PP.

DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 DE ABRIL DE 2019, ÀS 08:30 HORAS.

FORTALEZA 02/05/2019

| ITEM | PRODUTO  | UNID.  | QTD.   | MARCA / FABRICA | VL. UNT   | VL. TOTAL     |
|------|--|--------|--------|-----------------|-----------|---------------|
| 3    | Água bactericida sanitária, alvejante desinfetante de uso geral.<br>Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio em embalagem de 1 litro, preço por litro; | LITRO  | 21.982 | LIMPA FACIL     | R\$ 1,24  | R\$ 27.257,68 |
| 10   | Bacia plástica, grande, 20 litros, preço por unidade;  | UNID.. | 247    | IBAP            | R\$ 5,40  | R\$ 1.333,80  |
| 11   | Bacia plástica, média, 15 litros, preço por unidade;   | UNID.. | 153    | PLASTEB         | R\$ 4,81  | R\$ 735,93    |
| 12   | Bacia plástica, pequena, 10 litros, preço por unidade;   | UNID.. | 224    | PLASTEB         | R\$ 4,49  | R\$ 1.005,76  |
| 14   | Balde plástico com capacidade para 20 litros, preço por unidade;   | UNID.. | 358    | PLASTEB         | R\$ 4,55  | R\$ 1.628,90  |
| 15   | Balde plástico, capacidade para 10 litros, preço por unidade;  | UNID.. | 392    | PLASTEB         | R\$ 2,88  | R\$ 1.128,96  |
| 18   | Bloqueador solar FPS 60 120 ml;  | UNID.. | 1.348  | SUNDAY          | R\$ 13,65 | R\$ 18.400,20 |
| 20   | Cabos para vassouras e rodos – plastificado – rosca na madeira, 1,20   | UNID.. | 571    | DIFRANCIS       | R\$ 1,37  | R\$ 782,27    |
| 25   | Cesto plástico para lixo, preço por unidade;   | UNID.. | 345    | POLIFORT        | R\$ 3,00  | R\$ 1.035,00  |
| 33   | Concha de alumínio, grande, preço por unidade;   | UNID.. | 180    | VITORIA         | R\$ 2,60  | R\$ 468,00    |
| 38   | Copo descartável de 150 ml em embalagem, pacote com 100 unidades, preço por pacote;  | PCT    | 13.320 | FC              | R\$ 2,25  | R\$ 29.970,00 |

1.855

| ITEM | PRODUTO   | UNID.  | QTD.   | MARCA / FABRICA | VL UNT    | VL. TOTAL      |
|------|---|--------|--------|-----------------|-----------|----------------|
| 39   | Copo descartável de 200 ml em embalagem, pacote com 100 unidades, preço por pacote;   | PCT    | 15.728 | FC              | R\$ 2,68  | R\$ 42.151,04  |
| 72   | Flanela, preço por unidade;   | UNID.. | 5.176  | POPO            | R\$ 0,98  | R\$ 5.072,48   |
| 73   | Fósforo, pacote com 10 caixas, com 40 palitos/fósforos, preço por unidade;  | UNID.. | 667    | SABIA           | R\$ 2,21  | R\$ 1.474,07   |
| 79   | Garrafa plástica para água Capacidade 2 litros, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo Inmetro, preço por unidade;                              | UNID.. | 255    | MIL PLASTIC     | R\$ 4,29  | R\$ 1.093,95   |
| 93   | Leiteira de alumínio, capacidade 5 litros, preço por unidade;   | UNID.. | 176    | IRONTE          | R\$ 24,80 | R\$ 4.364,80   |
| 114  | Prato fundo, descartável, tamanho 15 cm, pacote com 10 unidades, preço por pacote;  | PCT    | 10.590 | FC              | R\$ 0,79  | R\$ 8.366,10   |
| 118  | Protetor solar fator 30, preço por unidade;   | UNID.. | 1.348  | SUNDAY          | R\$ 11,05 | R\$ 14.895,40  |
| 124  | Sabão em pó em embalagem caixa com 24 unidades, de 500g, preço por caixa;   | CX     | 5.950  | CLINIL          | R\$ 31,20 | R\$ 185.640,00 |
| 138  | Tábua fabricada em polietileno e alitirno, antideslizantes, atóxicas e antibactericidas com pregador para cortar carne e verduras com 1x30x50cm, preço por unidade; | UNID.  | 192    | INJETOP         | R\$ 15,59 | R\$ 2.993,28   |
| 140  | Talheres descartáveis incolor/branco médio (colher p/refeição),pacote com 10 unidades, preço por pacote;  | PCT    | 2.200  | STRAW PLAST     | R\$ 0,49  | R\$ 1.078,00   |
| 141  | Talheres descartáveis incolor/branco médio, (garfo para refeição) pacote com 10 unidades, preço por pacote;   | PCT    | 2.200  | STRAW PLAST     | R\$ 0,49  | R\$ 1.078,00   |
| 148  | Vassoura de pelo tipo condor ou similar, preço por unidade;   | UNID   | 1.200  | DIFRANCIS       | R\$ 4,47  | R\$ 5.364,00   |
| 151  | Xícara para café, tipo duralex, tamanho pequeno, preço por unidade;   | UNID   | 611    | WHEATON         | R\$ 1,95  | R\$ 1.191,45   |
| 157  | Faca de mesa inox, cabo liso, preço por unidade;  | UNID   | 1.750  | ORIGINAL        | R\$ 2,59  | R\$ 4.532,50   |
| 163  | Forma para gelo   | UNID   | 65     | RISCHIOTO       | R\$ 2,80  | R\$ 182,00     |
| 170  | Assadeira quadrada de alumínio tamanho media  | UNID   | 100    | ALUMIC          | R\$ 17,55 | R\$ 1.755,00   |
| 171  | Assadeira quadrada de alumínio tamanho grande   | UNID   | 101    | ALUMIC          | R\$ 20,15 | R\$ 2.035,15   |
| 174  | Abridor de garrafa  | UNID   | 50     | ORIGINAL        | R\$ 2,33  | R\$ 116,50     |
| 175  | Colher de pau media   | UNID   | 63     | NIRRA           | R\$ 3,90  | R\$ 245,70     |

| ITEM | PRODUTO  | UNID. | QTD.  | MARCA / FABRICA | VL. UNT   | VL. TOTAL    |
|------|--|-------|-------|-----------------|-----------|--------------|
| 190  | Lixeira com tampa e pedal para lixo capacidade 15 litros em plástico rígido sem emendas  | UNID  | 70    | LUNAR           | R\$ 16,25 | R\$ 1.137,50 |
| 191  | Lixeiro vasado   | UNID  | 120   | LUNAR           | R\$ 2,15  | R\$ 258,00   |
| 201  | Bandeja de plástico pequena  | UNID  | 30    | ARCA PLAST      | R\$ 3,25  | R\$ 97,50    |
| 202  | Bandeja de plástico grande   | UNID  | 30    | MIL PLASTIC     | R\$ 8,99  | R\$ 269,70   |
| 218  | Forma de bolo redonda grande em alumínio reforçado (sem furo no meio). Nº 35   | UNID  | 6     | IRONTE          | R\$ 14,95 | R\$ 89,70    |
| 227  | Pegador de macarrão com dente  | UNID  | 10    | ORIGINAL        | R\$ 7,15  | R\$ 71,50    |
| 237  | Deposito de plástico quadrado tamanho grande   | UNID  | 15    | RISCHIOTO       | R\$ 7,41  | R\$ 111,15   |
| 256  | Caixa térmica de isopor cap. 3 lts. Caixa térmica confeccionada em isopor, com tampa, sem saída para água: com capacidade para 3 lts   | UNID  | 40    | ISOPLAST        | R\$ 5,10  | R\$ 204,00   |
| 257  | Caixa térmica de isopor cap. 5 lts. Caixa térmica confeccionada em isopor, com tampa, sem saída para água: com capacidade para 5 lts.  | UNID  | 40    | ISOPLAST        | R\$ 7,65  | R\$ 306,00   |
| 259  | Caixa térmica de isopor cap. 8 lts. Caixa térmica confeccionada em isopor, com tampa, sem saída para água: com capacidade para 8 lts.  | UNID  | 40    | ISOPLAST        | R\$ 10,35 | R\$ 414,00   |
| 273  | Água sanitária, embalagem de 1 litro (hipoclorito de sódio e água com teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% pp com tempo de contato de 10 minutos para desinfecção utilizando o produto puro) Equivalente a marca Brilux | LITRO | 3.250 | LIMPA FACIL     | R\$ 1,24  | R\$ 4.030,00 |
| 306  | Rodo grande de duas borrachas 50 cm, preço por unidade;  | UNID  | 5     | DIFRANCIS       | R\$ 4,24  | R\$ 21,20    |
| 313  | Luvas de pano pigmentada   | PAR   | 80    | SUCCEES         | R\$ 2,76  | R\$ 220,80   |

NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DO REFERIDO OBJETO DESTA LICITAÇÃO É DE: R\$ 374.606,97

**trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e seis reais e noventa e sete centavos**

1.857

| ITEM | PRODUTO | UNID. | QTD. | MARCA / FABRICA | VL. UNT | VL. TOTAL |
|------|---------|-------|------|-----------------|---------|-----------|
|------|---------|-------|------|-----------------|---------|-----------|

Outro assim, declaramos que:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo terminado no documento de convocação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, e que serão inciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 02 (dois) dias a partir do recebimento da ordem de compra conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia : conforme o edital.

CASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertado o imposto de renda

pessoa jurídica (irpf) e a contribuição social sobre o lucro líquido (csll)

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no termo de participação seus anexos.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.




1.858  
P



| ITEM | PRODUTO | UNID. | QTD. | MARCA / FABRICA | VL. UNIT | VL. TOTAL |
|------|---------|-------|------|-----------------|----------|-----------|
|      |         |       |      |                 |          |           |

*Antonio Francisco da Costa Lima*

INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA  
 DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI-ME  
 CNPJ 24.710.087/0001-59  
 Rua rosa cruz, 491 - Jardim Cearense  
 CEP. 60.712-115 - Fone (85) 3392 5366  
 E-mail. infoshopcomercio@gmail.com



1.859  


